



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadológica

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Nº Processo: 189/2022

Período: 27/01/2022

Pesquisa Nº: 22/2022

Objeto: **Processo de despesa, para registro de preço e contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Informática, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Administração e demais unidades administrativas deste Município, no decorrer do exercício de 2022, conforme especificações e quantitativos estabelecidos na Sollicitação da Despesa.**

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
		910.536,98		
1 - 0001180 - MOUSE ÓPTICO USB	60,00 UN	48,88	48,88	2.932,80
2 - 0001181 - TECLADO USB Teclado padrão ABNT2	60,00 UN	43,33	43,33	2.599,80
3 - 0001182 - PEN DRIVE 32GB	50,00 UN	72,90	72,90	3.645,00
4 - 0001183 - Cabo par trançado CAT5e para conector RJ45	4.000,00 Mts	2,85	2,85	11.400,00
5 - 0001184 - Fonte ATX 450 MHZ 220/110 V	50,00 UN	250,00	250,00	12.500,00
6 - 0001185 - Bateria LITUM 3V P/Placa MãE	100,00 UN	7,37	7,37	737,00
7 - 0001186 - PEN DRIVER 16GB	30,00 UN	67,50	67,50	2.025,00
8 - 0001187 - Caixa de Som 3rms	30,00 UN	74,00	74,00	2.220,00
9 - 0001188 - Conector de Rede RJ45	1.000,00 UN	1,70	1,70	1.700,00
10 - 0001189 - HUB SWHIT 8 PORTAS PARA REDE RJ45	15,00 UN	171,00	171,00	2.565,00
11 - 0001190 - Cabo USB 2.0 P/Impressora	50,00 UN	24,30	24,30	1.215,00
12 - 0001191 - Memória DDR3 4GB	20,00 UN	327,68	327,68	6.553,60
13 - 0001192 - Memória DDR4 4GB	20,00 UN	396,11	396,11	7.922,20
14 - 0001193 - PROCESSADOR CORE I5 7ª geração ou superior	12,00 UN	2.280,00	2.280,00	27.360,00
15 - 0001194 - PROCESSADOR CORE I3 7ª geração ou superior	12,00 UN	2.939,00	2.939,00	35.268,00
16 - 0001195 - PLACA DE VIDEO 4gb PCI EXPRESS	10,00 UN	2.152,66	2.152,66	21.526,60
17 - 0001196 - HD EXTERNO HD EXTERNO DE 1TB.	20,00 UN	897,69	897,69	17.953,80
18 - 0001197 - CORREIA DE COMANDO HP 8600	40,00 UN	176,67	176,67	7.066,80
19 - 0001198 - TOKEN PARA CERTIFICADO DIGITAL e-CNPJ	20,00 UN	168,00	168,00	3.360,00
TOKEN CERTIFICADO DIGITAL	20,00 UN	85,63	85,63	1.712,60
20 - 0001198 - PASTA TÉRMICA	20,00 UN	529,67	529,67	5.296,70
21 - 0001200 - Aspirador e Soprador	10,00 UN	3,22	3,22	64,40
22 - 0006995 - CABO DADOS SATA PARA LIGAR NA PLACA MãE E NO HD, CD E DVD SATA, E TAMANHO: 50CM.	20,00 UN	3,22	26,67	533,40
23 - 0001202 - CABO DE FORÇA MONITOR Características: cabo de força novo padrão Brasileiro; 1,5m informações técnicas; Nbr 14136 Macho Iec320 C-13 Fêmea; e certificado Pelo Inmetro.	20,00 UN	26,67	58,74	1.174,80
24 - 0001203 - CABO DE FORÇA PARA PC Tipo: Tripolar; com o selo de aprovação Inmetro; e Comprimento: 1.5 metros.	20,00 UN	58,74		





Objeto: **Processo de despesa, para registro de preço e contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Informática, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Administração e demais unidades administrativas deste Município, no decorrer do exercício de 2022, conforme especificações e quantitativos estabelecidos na Sollicitação da Despesa.**

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
25 - 0001204 - CABO PARA MONITOR VGA Para monitor Led; comprimento: 150cm; e conexões: HD15 macho x hd15 macho.	20,00 UN	62,63	62,63	1.252,60
26 - 0001205 - FILTRO DE LINHA COM 6 SAIDAS (TRIPOLAR) Protetor de Linha 6 tomadas; com chave liga e desliga; fusível e varistor para proteção contra surtos; tomada especial para fontes; cabo com 1,5 metros; plugue 2P+T 0,75mm2 para 10 Amperes de corrente máximas; Indica	30,00 UN	78,66	78,66	2.359,80
27 - 0001206 - FONTE PARA NOTEBOOK Bivolt (110/220V com seleção automática); com conectores intercambiáveis; compatibilidade: HP, Acer, Dell, Samsung, BenQ, Fujitsu, Lenovo, LG, MSI, Toshiba, IBYTE, Positivo e Asus; e possuir garantia.	15,00 UN	386,57	386,57	5.798,55
28 - 0001207 - HD INTERNO 1TB Tipo: Interno; Conexões: SATA 3; Velocidade de Rotação do Disco: 7200rpm 64mb; e garantia de 1 ano.	20,00 UN	605,95	605,95	12.119,00
29 - 0001208 - PLACA MAE para processador Intel família core i3 i5 i7 DDR4	20,00 UN	904,33	904,33	18.086,60
30 - 0001209 - TINTA PARA EPSON PRETA 1 LITRO	70,00 UN	185,13	185,13	12.959,10
31 - 0001210 - TINTA PARA EPSON AZUL 1 LITRO	60,00 UN	185,13	185,13	11.107,80
32 - 0001211 - TINTA PARA EPSON VERMELHA 1 LITRO	60,00 UN	185,13	185,13	11.107,80
33 - 0001212 - TINTA PARA EPSON AMARELA 1 LITRO	60,00 UN	184,67	184,67	11.080,20
34 - 0001213 - TINTA PARA CANON PRETA 1 LITRO	60,00 UN	179,33	179,33	10.759,80
35 - 0001214 - TINTA PARA CANON AZUL 1 LITRO	60,00 UN	192,83	192,83	11.569,80
36 - 0001215 - TINTA PARA CANON VERMELHO 1 LITRO	60,00 UN	179,62	179,62	10.777,20
37 - 0001216 - TINTA PARA CANON AMARELA 1 LITRO	60,00 UN	167,47	167,47	10.048,20
38 - 0001217 - SSD 240 GB	40,00 UN	499,07	499,07	19.962,80
39 - 0001218 - SSD 120 GB	20,00 UN	336,67	336,67	6.733,40
40 - 0001219 - CABEÇOTE IMPRESSORA CANON MB 5110	28,00 UN	1.725,00	1.725,00	48.300,00
41 - 0001220 - CARTÃO DE MEMORIA 64GB	30,00 UN	136,01	136,01	4.080,30
42 - 0001221 - CARTÃO DE MEMORIA 32GB	30,00 UN	80,09	80,09	2.402,70
43 - 0001222 - ADAPTADOR VGA PARA HDMI	20,00 UN	193,33	193,33	3.866,60
44 - 0001223 - MOUSE SEM FIO	50,00 UN	86,89	86,89	4.344,50
45 - 0001224 - TONNER BROTHER 5502	70,00 UN	190,67	190,67	13.346,90
46 - 0001225 - TONNER BROTHER 2374	70,00 UN	271,00	271,00	18.970,00
47 - 0001226 - TONNER HP 65A	70,00 UN	189,50	189,50	13.265,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Pesquisa Mercadológica

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Nº Processo: 189/2022

Período: 27/01/2022

Pesquisa Nº: 22/2022

Objeto: **Processo de despesa, para registro de preço e contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Informática, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Administração e demais unidades administrativas deste Município, no decorrer do exercício de 2022, conforme especificações e quantitativos estabelecidos na Solicitação da Despesa.**

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
48 - 0001227 - TONNER SAMSUNG	150,00 UN	271,00	271,00	40.650,00
49 - 0001228 - CARREGADOR PILHAS/BATERIAS	30,00 UN	99,18	99,18	2.975,40
50 - 0001229 - BATERIA 9V RECARREGAVEL	30,00 UN	63,79	63,79	1.913,70
51 - 0001230 - FOTOCOCONDUTOR BROTHER 5502	40,00 UN	578,00	578,00	23.120,00
52 - 0001231 - TONER RICOH MP C2051 AMARELO	30,00 UN	344,33	344,33	10.329,90
53 - 0001232 - TONER RICOH MP C2051 AZUL	30,00 UN	344,33	344,33	10.329,90
54 - 0001233 - TONER RICOH MP C2051 PRETO	30,00 UN	370,00	370,00	11.100,00
55 - 0001234 - TONER RICOH MP C2051 VERMELHO	30,00 UN	359,87	359,87	10.790,10
56 - 0001235 - CABEÇOTE PLOTTER T120	20,00 UN	1.923,33	1.923,33	38.466,60
57 - 0001236 - CARTUCHO T120 AZUL	20,00 UN	190,00	190,00	3.800,00
58 - 0001237 - CARTUCHO T120 AMARELO	20,00 UN	190,00	190,00	3.800,00
59 - 0001238 - CARTUCHO T120 VERMELHO	20,00 UN	190,00	190,00	3.800,00
60 - 0001239 - CARTUCHO T120 PRETO	20,00 UN	190,00	190,00	3.800,00
61 - 0001240 - ROTEADOR 300MBPS COM 4 PORTAS LAN	40,00 UN	270,07	270,07	10.802,80
62 - 0001241 - HUB SWITCH 16 PORTAS PARA REDE RJ45	20,00 UN	393,67	393,67	7.873,40
63 - 0001242 - SWITCH 24 PORTAS GERENCIAVEL Gigabit	10,00 UN	1.302,00	1.302,00	13.020,00
64 - 0001243 - MIKROTIK ROUTEBORD RB 3011	7,00 UN	2.849,87	2.049,87	18.547,69
65 - 0001244 - MOUSE PAD	50,00 UN	70,07	70,07	3.503,50
66 - 0001245 - ESTABILIZADOR 500va	40,00 UN	380,27	380,27	15.210,80
67 - 0001246 - ESTABILIZADOR 1000va	35,00 UN	785,00	785,00	27.475,00
68 - 0001247 - MONITOR LED 18.5"	30,00 UN	879,13	879,13	26.373,90
69 - 0001248 - Roteador Smart Dual Band Gigabit 10/100/1000	10,00 UN	530,52	530,52	5.305,20
70 - 0001249 - PROCESSADOR CORE I7 7ª geração ou superior	10,00 UN	3.195,00	3.195,00	31.950,00
71 - 0001250 - Cooler P/ Processador Intel Lga 1156/1155/1150/1151	20,00 UN	383,33	383,33	7.666,60
72 - 0001251 - FOTO CONDUTOR BROTHER 2340	40,00 UN	317,66	317,66	12.706,40
73 - 0001252 - Toner amarelo impressora HP laser pro 200 color mfp	15,00 UN	358,33	358,33	5.374,95
74 - 0001253 - Toner azul impressora HP laser pro 200 color mfp	15,00 UN	350,00	350,00	5.250,00





Pesquisa Nº: 22/2022

Período: 27/01/2022

Nº Processo: 189/2022

Tipo de Cálculo: Valor Médio

Objeto: Processo de despesa, para registro de preço e contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de Informática, a fim de suprir as necessidades da Secretaria de Administração e demais unidades administrativas deste Município, no decorrer do exercício de 2022, conforme especificações e quantitativos estabelecidos na Solicitação da Despesa.

Item	Qtd. Und	CESTA DE PREÇOS - SOLUCOES TECNOLOGICAS E CAPACITA	Vir. Final	Vir. Total
75 - 0001254 - Toner vermelho impressora HP laser pro 200 color mfp	15,00 UN	350,00	350,00	8.750,00
76 - 0001255 - Toner preto impressora HP laser pro 200 color mfp	25,00 UN	350,00	350,00	7.000,00
77 - 0001256 - Toner Brother 1212	20,00 UN	350,00	98,33	5.899,80
78 - 0001257 - Recarga de toner de 100g	60,00 UN	98,33	122,67	7.360,20
79 - 0001258 - Recarga de toner de 200g	60,00 UN	122,67	50,00	3.500,00
80 - 0006996 - RJ 45 PACOTE COM 100	70,00 UN	50,00	30,00	3.000,00
81 - 0006997 - CABO DE REDE	100,00 UN	30,00	82,03	1.640,60
82 - 0006998 - CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR POTENCIA DE SAIDA 6W RMS (2X 3W) RELACAO SINAL/RUIDO 80DB ALIMENTACAO USB VOLTAGEM 5V DC INTERFACE JACK P2 (3.5MM) CONTROLE DE VOLUME	20,00 UN	82,03	279,42	4.191,30
83 - 0006999 - SWITCH 4 PORTAS	15,00 UN	279,42	1.915,00	38.300,00
84 - 0007000 - CABECA DE IMPRESSAO DA EPSON L6171	20,00 UN	1.915,00	1.133,83	26.078,09
85 - 0007001 - CABECA DE IMPRESSORA L5190 EPSON	23,00 UN	1.133,83		910.536,96
Total:				

* Valor Inexequível

Observação:

GERENTE DE COMPRAS
~~ERICO DINIZ DE SOUZA~~
~~067.370.654-06~~
GERENTE DE COMPRAS

